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B - 24.1  Neuropathologie
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kontaktdaten

Abteilung Neuropathologie

UNIVERSITÄTSMEDIZIN GÖTTINGEN

Robert-Koch-Straße 40

37075 Göttingen 

Telefon 0551 / 39-22700

www.neuropathologie.med.uni-goettingen.de

Abteilungsdirektor

Prof. Dr. Wolfgang Brück 

B - 24.2 V ersorgungsschwerpunkte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Folgende Untersuchungen werden eingesetzt:

Gefrierschnitte (Schnellschnitte)33

Paraffinschnitte mit Standardfärbungen33

Immunhistochemie33

Enzymhistochemie33

Araldit (Kunststoff)-Einbettung in Semidünnschnitt-Technik33

Einzelzupfpräparation der Nerven33

Spezialuntersuchung zur small fiber neuropathy33

Spezialuntersuchungen i. R. entzündlich entmarkender Erkran-33

kungen des Gehirns

Elektronenmikroskopie33

Entnahme des Gehirns und des Rückenmarks (Kopf- und 33

Rückenmarksektionen)

Bearbeitung und makroskopische Beurteilung des fixierten 33

Gewebes (Hirnsektionen)

Histologische Begutachtung an ausgewählten Präparaten des 33

Autopsie-Materials

Insbesondere im Rahmen:

Entzündlicher Entmarkungserkrankungen des Zentralnerven-33

systems

Demenzerkrankungen einschließlich Prionenerkrankungen33

auf Anfrage der Rechtmedizin im Rahmen von staatsanwalt-33

schaftlichen Ermittlungen ungeklärter Todesursachen

VX00

VX00

VX00

VX00

Begutachtung von Biopsiematerial 

des gesamten neurochirurgischen 

Operationsspektrums einschließlich 

Liquorzytologie und Biopsien des 

peripheren Nervensystems (Nerven- 

und Muskelbiopsien) sowie Haut, 

Darm und Lymphozytenpellets

Begutachtung Autopsien von Hirn- 

und Rückenmark

Referenzpathologische Begutachtung 

von Biopsie- und Autopsie-Gewebe

Rechtsmedizinische Begutachtung 

des zentralen Nervensystems

Art der Abteilung: 			   Hauptabteilung

					     Nicht bettenführende Abteilung/sonstige Organisationseinheit
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B - 24.3 / 24.4  
Die Ausführungen entfallen, da sie im Teil A für das Universitätsklinikum insgesamt dargestellt werden.

B - 24.8 A mbulante Behandlungsmöglichkeiten

 
 
 
 

 
 

 

 

Angebotene  
Leistungen

Begutachtung von Biopsiematerial des gesamten neurochirurgischen 

Operationsspektrums einschließlich Liquorzytologie und Biopsien des 

peripheren Nervensystems (Nerven- und Muskelbiopsien) sowie Haut, 

Darm und Lymphozytenpellets

Histologische Begutachtung an ausgewählten Präparaten des Au

topsie-Materials

Begutachtung und Autopsien von Hirn- und Rückenmark

Rechtsmedizinische Begutachtung des Zentralnervensystems

Bezeichnung  
der Ambulanz

Abteilung  

Neuropathologie

Nr. der  
Ambulanz

AM00

Art der  
Ambulanz

Nr. der  
Leistung

VX00 

VX00

VX00

VX00

B - 24.10    
entfällt

B - 24.11 A pparative Ausstattung  
 

 

 

 

Vorhandene Geräte

Elektronenmikroskop

Standard-Histologie-Labor-Ausstattung incl. Immunhistochemie

PCR

Zellkultur

Nr.

AA00

AA00

AA00

AA00 
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Ärztliche Fachexpertise der Abteilung (Fachgebiets-, Schwerpunkt- und Zusatzbezeichnungen)

 

 

 

 

 

 

AQ41 

AQ42

AQ43 

AQ46 

ZF01

Neurochirurgie

Neurologie

Neuropathologie

Pathologie

Ärztliches Qualitätsmanagement

B - 24.12.  Personelle Ausstattung  
 

 
7,5 VollkräfteÄrzte insgesamt (außer Belegärzte)

B-24.12.1 Ä rzte

4,5 Vollkräfte- davon Fachärzte

 

 

 

 

 

Neurochirurgie (1 Jahr)

Neurologie (1 Jahr)

Neuropathologie (vollständig)

Pathologie (2 Jahre „Common trunk“ Grundweiterbildung)

Weiterbildungsbefugnisse in der Abteilung




